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Yttrande över betänkandet God och nära vård - Rätt stöd till psykisk 
hälsa SOU 2021:6 
 
Jönköpings kommun har beretts tillfälle att lämna synpunkter på betänkandet God 
och nära vård- Rätt stöd till psykisk hälsa (SOU 2021:6). 

Utredningen föreslår att det ska synliggöras i primärvårdens grunduppdrag att 
primärvården svarar för hälso- och sjukvård avseende både fysisk och psykisk 
ohälsa. Majoriteten av patienterna med psykisk ohälsa finns i dag i primärvården 
men en genomgång visar att uppföljning av psykiska vårdbehov inte tillhandahålls 
lika strukturerat som för fysiska vårdbehov. Sammanfattningsvis ser utredningen 
ett behov av att huvudmännen utvecklar och fastställer tydligare övergripande 
strukturer och stöd för primärvårdsverksamheternas omhändertagande av psykisk 
ohälsa. 

Jönköpings kommun anser det positivt att primärvårdens uppdrag tydliggörs och 
att psykisk ohälsa synliggörs i lagförslaget. Vidare välkomnar Jönköpings 
kommun en fortsatt utveckling av samverkan med regionens primärvård och 
civilsamhället för att möta behoven avseende psykisk ohälsa.  

Det finns idag ett flertal primärvårdsverksamheter i Region Jönköpings läns regi 
samt ytterligare ett antal i privat regi inom kommunen. Detta gör att 
samverkansarbetet idag ser olika ut och har kommit olika långt inom kommunens 
och regionens primärvård. En förutsättning för en utvecklad samverkan mellan 
kommunens och regionens primärvård samt civilsamhället är att resurser 
tillgängliggörs och att arenor/forum tillskapas för utvecklingsarbetet. Då 
ambitionen är en god nära och jämlik vård bör arbetet ske brett både på det lokala 
och nationella planet. 

Målgruppen inom äldreomsorgen är stor med många skiftande behov. För att möta 
behoven när det gäller psykisk ohälsa finns ett behov av kompetensutveckling 
inom området. En utvecklad samverkan mellan kommunens och regionens 
primärvård tillsammans med civilsamhället kan vara en del av en utvecklad 
kompetens och innebära ett bredare stöd för att möta den enskildes behov. Genom 
att genomföra kompetensutvecklande insatser i samverkan ges också möjlighet till 
insikt om varandras möjligheter och uppdrag. 

Det är väsentligt att utredningen betonar behovet av samverkan. De bör dock 
framhållas att när flera instanser är inblandade, som till exempel regionens 



2 (2) 

  

vårdcentraler, privat drivna vårdcentraler, kommunens hemsjukvård, kommunal 
hemtjänst, privat driven hemtjänst, slutenvård inom specialiserad psykiatri samt 
öppenvård inom specialiserad psykiatri (för att bara nämna några exempel) krävs 
stora gemensamma insatser för att få samverkan att fungera. 
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